
Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 2014 81ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014120800081

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIA Nº 2.810, DE 5 DE DEZEMBRO DE 2014

O MINISTRO DE ESTADO DAS COMUNICAÇÕES, no uso de suas atribuições, observado o disposto no Decreto nº 5.371, de 17 de fevereiro de 2005, c/c os artigos 26, parágrafo único, e 33, da Portaria
nº 366, de 14 de agosto de 2012, bem como o disposto nas Portarias nº 159, de 12 de junho de 2013, e nº 282, de 25 de setembro de 2013, resolve:

Art. 1º Tornar pública as autorizações para execução do Serviço de Retransmissão de Televisão, ancilar ao Serviço de Radiodifusão de Sons e Imagens, em caráter secundário, no estado da Bahia, deferidas
às entidades relacionadas no Anexo, na forma e condições dispostas nas respectivas portarias de autorização.

Art. 2º Aprovar o local de instalação das estações e a utilização dos equipamentos, em conformidade com portarias a que se refere o art. 1º, e autorizar o funcionamento em caráter provisório, condicionado
à obtenção de autorização para uso da radiofrequência.

Art. 3º As entidades autorizadas a que se refere o art. 1º deverão entrar em funcionamento no prazo máximo de doze meses, a contar da data de publicação desta Portaria.
Art. 4º As Portarias de autorização relacionadas no Anexo estarão à disposição dos interessados nos autos dos respectivos processos a partir da publicação da presente Portaria.
Art. 5º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO BERNARDO SILVA

ANEXO

Nº da Portaria Entidade Localidade Canal Geradora Nº do Processo
3067 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
ABAÍRA 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.000984/2014-55

3093 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA ABARÉ 24+ INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001770/2014-12
3090 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
ACAJUTIBA 15 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001328/2014-71

3092 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA ACAJUTIBA 4 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001818/2014-76
3089 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA ÁGUA FRIA 36 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001769/2014-71
3102 RADIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA ALAGOINHAS 35 RADIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001358/2014-86
3074 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA ALAGOINHAS 46 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001379/2014-18
2968 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA ALAGOINHAS 34 TV ÔMEGA LTDA 53900.001688/2014-71
2893 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA ALAGOINHAS 17- TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA 53900.000592/2014-96
2996 TV SUBAÉ LTDA AMARGOSA 32 TV SUBAÉ LTDA 53900.000878/2014-71
2995 TELEVISÃO BAHIA S.A. APORÁ 29 TELEVISÃO BAHIA S.A. 53900.000695/2014-56
3059 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
APUAREMA 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.000993/2014-46

3056 TELEVISÃO BAHIA S.A APUAREMA 12 TELEVISÃO BAHIA S.A 53900.000851/2014-89
2988 TV SUBAÉ LTDA ARAÇÁS 11 + TV SUBAÉ LTDA 53900.000890/2014-86
2856 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA ARACI 35 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001375/2014-13
3 11 4 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA ARACI 22 TV ÔMEGA LTDA 53900.001695/2014-73
2895 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA ARAMARI 10 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 8 9 0 / 2 0 1 4 - 11
3052 TV SUBAÉ LTDA ARAMARI 8 TV SUBAÉ LTDA 53900.000896/2014-53
3051 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA A R ATA C A 31 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA 53900.001360/2014-55
3041 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
AURELINO LEAL 39 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 8 9 / 2 0 1 4 - 8 4

2989 TELEVISÃO BAHIA S/A BAIANÓPOLIS 13+ TELEVISÃO BAHIA S/A 53900.000703/2014-64
3043 TELEVISÃO BAHIA S/A BANZAÊ 11 + TELEVISÃO BAHIA S/A 53900.000667/2014-39
2896 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
BARRA 38 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001324/2014-91

3103 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA-ME BARRA 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001537/2014-13
2897 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A BARRA 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A 53900.001323/2014-47
2899 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA BARRA 34 TV OMEGA LTDA 53900.001678/2014-36
3101 FUNDAÇÃO SARA A NOSSA TERRA BARREIRAS 44 FUNDAÇÃO SARA A NOSSA TERRA 53900.000947/2014-47
3095 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
BARREIRAS 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001326/2014-81

3075 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA BARREIRAS 42 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001382/2014-15
2994 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A BARREIRAS 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A 53900.001325/2014-36
3100 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA BARREIRAS 34 TV ÔMEGA LTDA 53900.001693/2014-84
3098 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA BARREIRAS 33- TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA 53900.000588/2014-28
3054 TV SUBAÉ LTDA BARROCAS 4 TV SUBAÉ LTDA 53900.000894/2014-64
3087 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA BELMONTE 9 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001963/2014-57
3049 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A BELMONTE 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A 53900.001321/2014-58
3072 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR BOQUIRA 18 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001851/2014-12
3070 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA BOTUPORÃ 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001803/2014-16
3097 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA BRUMADO 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 1 6 / 2 0 1 4 - 11
3096 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA BRUMADO 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001258/2014-51
3099 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA BRUMADO 22 TV ÔMEGA LTDA 53900.001690/2014-41
3073 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CACHOEIRA 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001644/2014-41
2967 TELEVISÃO BAHIA LTDA CACHOEIRA 33 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000717/2014-88
2892 TV ARATU S/A CACHOEIRA 18 TV ARATU S/A 53900.001840/2014-16
2894 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA CAETITÉ 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001920/2014-71
2886 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA CAETITÉ 34 TV ÔMEGA LTDA 53900.001687/2014-27
2965 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCACIONAL DE SONS E

IMAGENS
CAIRU 45 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCACIONAL DE SONS E IMAGENS 53900.001250/2014-93

2891 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CAIRU 15 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001956/2014-55
3069 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CAMACAN 42 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001215/2014-74

2992 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA CAMACAN 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001922/2014-61
2861 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CAMAMU 39 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 2 4 / 2 0 1 4 - 3 9

2853 TV ARATU S/A CAMAMU 16 TV ARATU S/A 53900.001842/2014-13
3085 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA CAMPO FORMOSO 38 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001871/2014-77
2869 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA CAMPO FORMOSO 48 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001332/2014-38
2864 TV ARATU S/A CAMPO FORMOSO 09+ TV ARATU S/A 53900.001725/2014-41
2872 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CANARANA 38- FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001319/2014-89

2880 TV ARATU S/A C A N AV I E I R A S 08+ TV ARATU S/A 53900.001794/2014-55
2876 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CANAVIEIRAS (POXIM DO SUL) 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001639/2014-39
3068 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR CANDEIAS 30 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001849/2014-27
2882 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CANDIBA 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001894/2014-81
2862 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CÂNDIDO SALES 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.000956/2014-38

2839 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CÂNDIDO SALES 44 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 7 1 / 2 0 1 4 - 11
2842 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CANSANÇÃO 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001317/2014-91

2845 TV ARATU S/A CANSANÇÃO 34 TV ARATU S/A 53900.001970/2014-59
2834 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II C A R AV E L A S 41 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53900.001290/2014-35
2860 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
C A R AV E L A S 23 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 2 3 / 2 0 1 4 - 9 4

2972 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA C A R AV E L A S 48 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 2 5 / 2 0 1 4 - 11
3141 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA CASA NOVA 36 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001869/2014-14
3 11 5 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA CASA NOVA 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001272/2014-53
2971 TV ARATU S/A CASA NOVA 11 - TV ARATU S/A 53900.001822/2014-34
3 11 6 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CASTRO ALVES 26- FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 2 5 9 / 2 0 1 4 - 11

Ministério das Comunicações
.

recepcao
Linha poligonal

recepcao
Linha



Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 201482 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014120800082

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

2849 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA C AT U 47 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001378/2014-57
3127 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CIPÓ 9 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001783/2014-75
2885 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA CONCEIÇÃO DO COITÉ 44 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001867/2014-17
2902 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA CONCEIÇÃO DO COITÉ 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001273/2014-14
2825 TV ARATU S/A CONCEIÇÃO DO COITÉ 10 TV ARATU S/A 53900.001787/2014-53
3055 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA CONDE 10 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001808/2014-31
2873 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
CONDEÚBA 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 5 1 / 2 0 1 4 - 11

2881 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

CONTENDAS DO SINCORÁ 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001977/2014-71

2878 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

CORDEIROS 22 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 5 0 / 2 0 1 4 - 6 7

2900 TV ARATU S/A CORRENTINA 11 + TV ARATU S/A 53900.001975/2014-81
2855 TV ARATU S/A COTEGIPE 11 + TV ARATU S/A 53900.001917/2014-58
2863 TELEVISÃO BAHIA S/A COTEGIPE (TAGUÁ) 7 TELEVISÃO BAHIA S/A 53900.000873/2014-49
2859 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
C R AV O L Â N D I A 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 6 0 / 2 0 1 4 - 1 9

2901 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

CRISÓPOLIS 16 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001532/2014-91

3170 TELEVISÃO BAHIA S/A CRISÓPOLIS 13 TELEVISÃO BAHIA S/A 53900.000686/2014-65
2888 TV ARATU S/A CRISTÓPOLIS 13 TV ARATU S/A 53900.001897/2014-15
3002 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA DÁRIO MEIRA 13 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA 53900.000870/2014-13
3079 INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DA BAHIA DOM BASÍLIO 49 INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001907/2014-12
3122 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR ENTRE RIOS 15 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001846/2014-93
2817 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCACIONAL DE SONS E

IMAGENS
ENTRE RIOS 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCACIONAL DE SONS E IMAGENS 53900.001301/2014-87

3121 TV ARATU S/A ENTRE RIOS 17 TV ARATU S/A 53900.001714/2014-61
3053 TELEVISAO BAHIA LTDA ENTRE RIOS (SUBAÚMA) 32 TELEVISAO BAHIA LTDA 53900.000668/2014-83
3 11 9 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA EUCLIDES DA CUNHA 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001283/2014-33
2974 INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DA BAHIA EUCLIDES DA CUNHA (RUILÂNDIA) 18 INSTITUTO DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001667/2014-56
3 11 8 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
EUNÁPOLIS 32 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 2 8 / 2 0 1 4 - 1 7

3001 TV MÍDIA LTDA EUNÁPOLIS 34 TV ÔMEGA LTDA 53900.001363/2014-99
2857 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
GUAJERU 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 6 1 / 2 0 1 4 - 4 7

2820 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR GUANAMBI 18 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001841/2014-61
2822 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA GUANAMBI 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001554/2014-51
2823 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA GUANAMBI 42 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001353/2014-53
2826 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA GUANAMBI 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001279/2014-75
2815 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA GUANAMBI 22 TV ÔMEGA LTDA 53900.001364/2014-33
2874 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
G U A R AT I N G A 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 111 9 / 2 0 1 4 - 2 6

2879 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATICA DE SONS E IMA-
GENS

HELIÓPOLIS 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATICA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 2 9 6 / 2 0 1 4 - 11

3003 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

IAÇÚ 16 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001519/2014-31

3046 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS?

IBICOARA 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS? 5 3 9 0 0 . 0 0 11 6 2 / 2 0 1 4 - 9 1

3050 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

I B I P I TA N G A 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 5 7 / 2 0 1 4 - 8 9

3044 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

IBIRAPUÃ 23 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 9 3 / 2 0 1 4 - 4 2

3033 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA IBIRAPUÃ 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001829/2014-56
3045 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A IBIRAPUÃ 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A 53900.001500/2014-95
3028 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I B I R ATA I A 24 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 9 9 / 2 0 1 4 - 11

3031 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA I B I R ATA I A 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001654/2014-87
3042 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA IBOTIRAMA 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001928/2014-38
2847 TV ARATU S/A IGAPORÃ 10 TV ARATU S/A 53900.001921/2014-16
3024 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
IGRAPIÚNA 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001200/2014-14

3023 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

INHAMBUPE 43 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001342/2014-73

2843 TV ARATU S/A INHAMBUPE 36 TV ARATU S/A 53900.001941/2014-97
3029 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
IPIAÚ 24 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 3 6 / 2 0 1 4 - 6 3

3040 TV ARATU IPIAÚ 16- TV ARATU S/A 53900.001716/2014-51
3058 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA IPIRÁ 7 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001968/2014-81
2841 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA IPIRÁ 18 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 3 7 7 / 2 0 1 4 - 11
3083 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA IPIRÁ 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001280/2014-16
3021 TV ARATU S/A IPIRÁ 07+ TV ARATU S/A 53900.001715/2014-14
3082 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA IRECÊ 18 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001866/2014-64
3081 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE BAHIA LTDA IRECÊ 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DE BAHIA LTDA 53900.001349/2014-95
2814 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA IRECÊ 46 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001627/2014-12
3027 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA IRECÊ 47 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001329/2014-14
2829 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA IRECÊ 09+ TV ÔMEGA LTDA 53900.001367/2014-77
3128 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA B E L A 32 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 2 0 2 / 2 0 1 4 - 11

2816 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR I TA B E R A B A 19 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001858/2014-18
2821 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA B E R A B A 36 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001345/2014-15

2819 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA I TA B E R A B A 48 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001343/2014-18
3030 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA I TA B E R A B A 34 TV ÔMEGA LTDA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 3 6 8 / 2 0 1 4 - 11
3009 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR I TA B U N A 34 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001860/2014-97
3012 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II I TA B U N A 44 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53900.001307/2014-54
2827 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA I TA B U N A 46 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53900.000930/2014-91
3032 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA I TA B U N A 33 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001932/2014-12
3014 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA I TA B U N A 24 TV ÔMEGA LTDA 53900.001369/2014-66
2835 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA I TA B U N A 35 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA 53900.000584/2014-41
3008 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA G I B Á 24 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001030/2014-61

3006 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA I TA G I B Á 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001776/2014-73
3007 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. I TA G I B Á 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. 53900.001501/2014-31
3004 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA I TA G I M I R I M 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001815/2014-32
3005 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. I TA G I M I R I M 42 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. 53900.001318/2014-34
2809 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR I TA M A R A J U 20 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001874/2014-19
2813 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA I TA M A R A J U 33 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA 53900.001231/2014-67
3026 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA I TA M A R A J U 34 TV ÔMEGA LTDA 53900.001370/2014-91
3022 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA M A R Í 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 2 2 3 / 2 0 1 4 - 11

3020 TV ARATU S/A I TA M B É 35 TV ARATU S/A 53900.001798/2014-33
3017 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA N H É M 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 3 2 / 2 0 1 4 - 8 5

3038 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA I TA N H É M 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001933/2014-41
3016 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA I TA P E T I N G A 48 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001337/2014-61
2838 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA I TA P E T I N G A ? 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001508/2014-51
3129 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
I TA P I C U R U 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001493/2014-21

3039 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

I TA P I TA N G A 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSAO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001226/2014-54

2953 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

ITIÚBA 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001302/2014-21

2950 TV ARATU S/A ITIÚBA 9+ TV ARATU S/A 53900.001780/2014-31

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 2014 83ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014120800083

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

3037 TV ARATU S/A IUIÚ 7 TV ARATU S/A 53900.001924/2014-51
3034 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
JACOBINA 25 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001205/2014-39

3047 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA JACOBINA 9 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001904/2014-89
3048 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA JACOBINA 14 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001832/2014-71
2850 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA JACOBINA 19 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 8 6 5 / 2 0 1 4 - 11
3130 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA JACOBINA 47 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001380/2014-26
3036 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA JACOBINA 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001282/2014-99
2943 TV MIDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA JACOBINA 22 TV ÔMEGA LTDA 53900.001610/2014-57
2848 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
JACOBINA (JUNCO) 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001209/2014-17

3015 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR PAULO AFONSO 26 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001848/2014-82
2931 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PAULO AFONSO 34 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001236/2014-91

2916 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA PAULO AFONSO 46 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001619/2014-68
3 0 11 TELEVISÃO BAHIA LTDA P I AT Ã 7 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000692/2014-12
2907 TV ARATU S/A PILÃO ARCADO 11 + TV ARATU S/A 53900.001973/2014-92
2906 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PINDOBAÇU 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001219/2014-52

2924 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA P L A N A LTO 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000970/2014-31
2921 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
POÇÕES 39 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001903/2014-34

2903 TV ARATU S/A POÇÕES 16 TV ARATU S/A 53900.001825/2014-78
2939 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PONTO NOVO 16 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001222/2014-76

2926 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA PONTO NOVO 13 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA 53900.000653/2014-15
2914 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA PORTO SEGURO 44 FUNDAÇÃO SARA NOSSA TERRA 53900.000899/2014-97
2940 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PORTO SEGURO 31 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.000982/2014-66

2913 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA PORTO SEGURO 47 REDE 21 COMUNICAÇÕES LTDA 53900.001617/2014-79
2889 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA POTIRAGUÁ 13 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001786/2014-17
2955 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA POTIRAGUÁ 14 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 6 7 3 / 2 0 1 4 - 11
2964 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. POTIRAGUÁ 40 TELEVISÃO SUL BAHIA DE TEIXEIRA DE FREITAS S.A. 53900.001316/2014-45
2963 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PRADO 24 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001898/2014-61

2962 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA PRADO 33 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001914/2014-14
2978 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
PRESIDENTE TANCREDO NEVES 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001905/2014-23

2945 TELEVISÃO BAHIA LTDA PRESIDENTE TANCREDO NEVES 9 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000681/2014-32
2925 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
QUEIMADAS 18 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001483/2014-96

2927 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA QUEIMADAS 15 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001760/2014-61
2 9 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA QUEIMADAS (ALECRIM) 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001816/2014-87
2930 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
QUEIMADAS (RIACHO DA ONÇA) 39- FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001471/2014-61

2923 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

QUIJINGUE 16 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001344/2014-62

2979 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA QUIJINGUE (ALGODÕES) 10 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 4 6 / 2 0 1 4 - 11
2932 TELEVISÃO BAHIA LTDA QUIXABEIRA 9 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000840/2014-15
2934 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA RAFAEL JAMBEIRO 7 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001875/2014-55
2980 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
REMANSO 36 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001478/2014-83

2982 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA REMANSO 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000968/2014-62
3106 TV ARATU S/A REMANSO 9 TV ARATU S/A 53900.001948/2014-17
2976 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II RETIROLÂNDIA 41 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53900.001314/2014-56
2917 TV ARATU S/A RIACHÃO DO JACUÍPE 15 TV ARATU S/A 53900.001893/2014-37
2912 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
RIBEIRA DO POMBAL 38 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001230/2014-12

2905 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

RIBEIRA DO POMBAL (BARRACÃO) 16 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 2 8 7 / 2 0 1 4 - 11

2941 TELEVISÃO CONQUISTA LTDA RIO DO ANTÔNIO (IBITIRA) 32 TELEVISÃO CONQUISTA LTDA 53900.000858/2014-17
2918 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA RIO DO PIRES 12 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001949/2014-53
2999 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
RIO REAL 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001338/2014-13

2938 TV ARATU S/A RIO REAL 38 TV ARATU S/A 53900.001830/2014-81
2937 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA RODELAS 29 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA 53900.000671/2014-13
2935 TV SUBAÉ LTDA SANTA BÁRBARA 2 TV SUBAÉ LTDA 53900.000888/2014-15
2973 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SANTA CRUZ DA VITÓRIA 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 11 / 2 0 1 4 - 8 1

3013 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA SANTA LUZIA 32 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA 53900.000875/2014-38
2948 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SANTA MARIA DA VITÓRIA 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001022/2014-13

2969 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

SANTA RITA DE CÁSSIA 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.000994/2014-91

2919 TELEVISÃO SUBAÉ LTDA SANTA TERESINHA 4 TELEVISÃO SUBAÉ LTDA 53900.000921/2014-15
3109 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
S A N TA L U Z 38+ FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001330/2014-49

3107 TV ARATU S/A S A N TA L U Z 16 TV ARATU S/A 53900.001781/2014-86
3 11 3 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA SANTALUZ (PEREIRA) 13 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001939/2014-18
2981 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA S A N TA N A 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000961/2014-41
3 11 0 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SANTO AMARO 28 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001499/2014-15

3108 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA SANTO AMARO 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 5 1 2 / 2 0 1 4 - 11
3 11 2 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA SANTO ESTEVÃO 51 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001376/2014-68
2958 TV ARATU S/A SANTO ESTEVÃO 33 TV ARATU S/A 53900.001913/2014-71
2998 TELEVISÃO BAHIA LTDA SÃO DESIDÉRIO (RODA VELHA) 9 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000860/2014-71
3104 TELEVISÃO BAHIA S.A SÃO DESIDÉRIO (SÍTIO DO RIO GRAN-

DE)
7 TELEVISÃO BAHIA S.A 53900.000877/2014-27

2928 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

SÃO DOMINGOS 25 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001327/2014-25

2997 TELEVISÃO BAHIA LTDA SÃO DOMINGOS 13 TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000848/2014-65
2961 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SÃO FÉLIX DO CORIBE 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 11 7 4 / 2 0 1 4 - 1 6

2944 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO DE SONS E IMAGENS SÃO JOSÉ DA VITÓRIA 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO DE SONS E IMAGENS 53900.001908/2014-67
2910 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SÃO JOSÉ DO JACUÍPE 20+ FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001468/2014-48

2904 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

SÁTIRO DIAS 38+ FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001331/2014-93

2922 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA SÁTIRO DIAS (BELA VISTA) 4 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 5 3 / 2 0 1 4 - 11
2975 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SAÚDE (GENIPAPO) 11 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001293/2014-79

2970 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

SEABRA 25 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 0 9 8 1 / 2 0 1 4 - 11

2920 TV ARATU S/A SEABRA 9 TV ARATU S/A 53900.001724/2014-13
3065 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR SENHOR DO BONFIM 17 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001984/2014-72
2936 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SENHOR DO BONFIM 18 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001466/2014-59

3105 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA SENHOR DO BONFIM 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001355/2014-42
2890 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA SENHOR DO BONFIM 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000958/2014-27
2933 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. SENHOR DO BONFIM 49 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA. 53900.001281/2014-44
3057 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA SENTO SÉ 13 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA 53900.000606/2014-71
3084 TV ARATU S/A SENTO SÉ 8 TV ARATU S/A 53900.001827/2014-67

recepcao
Linha

recepcao
Linha

recepcao
Linha



Nº 237, segunda-feira, 8 de dezembro de 201484 ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00012014120800084

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

1

3060 TELEVISÃO BAHIA S.A SERRA DO RAMALHO 27 TELEVISÃO BAHIA S.A 53900.000705/2014-53
2858 TV ARATU S/A SERRA DO RAMALHO 12+ TV ARATU S/A 53900.001885/2014-91
3062 TV SUBAÉ LTDA SERRA PRETA 4 TV SUBAÉ LTDA 53900.000891/2014-21
3066 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR SERRINHA 33 FUNDAÇÃO BRASIL ECOAR 53900.001983/2014-28
3064 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
SERRINHA 44- FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001239/2014-23

3094 NOSSO LAR SERVIÇOS DE RADIODIFUSÃO LTDA SERRINHA 18 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001862/2014-86
2867 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA SERRINHA 35 RÁDIO E TELEVISÃO BANDEIRANTES DA BAHIA LTDA 53900.001354/2014-14
2870 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA SERRINHA 45 TELEVISÃO CIDADE MODELO LTDA 53900.001334/2014-27
2877 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II SERROLÂNDIA 41 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53900.001312/2014-67
3086 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA SERROLÂNDIA 11 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001952/2014-77
2884 TELEVISÃO BAHIA LTDA SOUTO SOARES 7+ TELEVISÃO BAHIA LTDA 53900.000655/2014-12
2883 TV ARATU S/A TABOCAS DO BREJO VELHO 13 TV ARATU S/A 53900.001938/2014-73
3124 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA TANQUE NOVO 30 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001873/2014-66
3133 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA TEIXEIRA DE FREITAS 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000954/2014-49
3125 TV ARATU S/A TEIXEIRA DE FREITAS 27- TV ARATU S/A 53900.001782/2014-21
3123 TVCI TV COMUNICACÕES INTERATIVAS LTDA TEIXEIRA DE FREITAS 25+ TVCI TV COMUNICACÕES INTERATIVAS LTDA 53900.000597/2014-19
3061 FUNDACÃO SARA NOSSA TERRA TEIXEIRA DE FREITAS? 49 FUNDACÃO SARA NOSSA TERRA 53900.000923/2014-98
3134 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA TEIXEIRA DE FREITAS? 34 TV ÔMEGA LTDA 5 3 9 0 0 . 0 0 1 4 0 1 / 2 0 1 4 - 11
3120 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA TEOFILÂNDIA 18 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.002181/2014-35
3132 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS?
TUCANO 17 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS? 53900.001491/2014-32

2865 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA TUCANO 34 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001374/2014-79
3126 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
U B A I TA B A 20 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 9 6 2 / 2 0 1 4 - 11

3131 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

U B AT Ã 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001960/2014-13

2866 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA UMBURANAS 9 TELEVISÃO NORTE BAIANO LTDA 53900.000613/2014-73
3063 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II URUÇUCA 41 FUNDAÇÃO JOÃO PAULO II 53900.001288/2014-66
2871 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
URUÇUCA 24 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001965/2014-46

2868 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA URUÇUCA 2 INSTITUTO DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DA BAHIA 53900.001662/2014-23
2915 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
VA R Z E D O 36 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001333/2014-82

2960 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA VEREDA 9 TELEVISÃO SANTA CRUZ LTDA 53900.001284/2014-88
3 11 7 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA VITÓRIA DA CONQUISTA 32 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.000951/2014-13
2966 TV MÍDIA PUBLICIDADE COMERCIAL LTDA VITÓRIA DA CONQUISTA 42 TV ÔMEGA LTDA 53900.001503/2014-29
3 111 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA VITÓRIA DA CONQUISTA 35 TVCI TV COMUNICAÇÕES INTERATIVAS LTDA 53900.000615/2014-62
2985 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-

GENS
WA N D E R L E Y 21 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001021/2014-79

2986 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

WENCESLAU GUIMARÃES 19 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 53900.001957/2014-16

2987 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMA-
GENS

XIQUE-XIQUE 15 FUNDAÇÃO SETORIAL DE RADIODIFUSÃO EDUCATIVA DE SONS E IMAGENS 5 3 9 0 0 . 0 0 1 4 4 9 / 2 0 1 4 - 11

3000 SF SERVIÇOS DE COMUNICAÇÕES LTDA XIQUE-XIQUE 33 FUNDAÇÃO DE FÁTIMA 53900.001935/2014-31

AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES
SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO

DESPACHO DO SUPERINTENDENTE

Nega provimento ao Recurso Administrativo interposto, mantendo integralmente a decisão recorrida, nos termos abaixo.

Nº do Processo Entidade Cidade/UF CPF/CNPJ Sanção
(R$)

Enquadramento Legal Despacho

53566.000535/2010 FUNDAÇÃO EDELTRUDES MENDES São Miguel da Baixa Gran-
de/PI

07.648.657/0001-09 Multa
2.850,00

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997. 6482, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53566.000688/2010 CENTRAL DE ABASTECIMENTO DO PIAUÍ Te r e s i n a / P I 08.948.597/0001-86 Multa.
2.850,00

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997. 6485, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53566.001312/2007 MUSIC- MÚSICA, UNIÃO, SUCESSO, INFORM-
ÇÃO E CULTURA

Colônia do Piauí/PI 07.803.988/0001-76 Multa.
2.850,00

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997. 6484, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53566.001365/2007 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE RADIODIFU-
SÃO DE BELA VISTA DO PIAUÍ

Bela Vista do Piauí/PI 02.742.751/0001-09 Multa.
3.992,50

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997 c/c art. 55, V, "a", da
Resolução nº 242/2000.

6483, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53566.000672/2009 ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DE COMUNICA-
ÇÃO E CULTURA DA RÁDIO JUAZEIRO

Dom Inocêncio/PI 04.860.509/0001-65 Multa.
2.850,00

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997. 6478, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53566.000068/2010 FUNDAÇÃO RADIALISTA MANOEL CORDEIRO Barras/PI 09.497.530/0001-61 Multa.
2.850,00

Art. 163, da Lei nº 9.472/1997. 6479, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53563.000102/2008 INTELNET SERVIÇOS DE MULTIMÍDIA LTDA. Nova Cruz/RN 07.692.425/0001-58 Multa.
3.010,08

Art. 131, da Lei nº 9.472/1997 c/c art. 10 da Re-
solução nº 272/2001.

6481, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53563.000758/2007 INFOCOM COMÉRCIO DE MATERIAL DE IN-
FORMÁTICA LTDA.

Extremoz/RN 08.378.641/0001-96 Multa.
7.518,14

Art. 131, da Lei nº 9.472/1997 c/c art. 10 da Re-
solução nº 272/01; Art. 55, V, "b", da Res. nº 242/00
c/c art. 63, § 2°, da Res. nº 259/01.

6480, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

53560.000868/2007 SECRELNET INFORMÁTICA LTDA. Fortaleza/CE 01.067.762/0001-78 Multa.
6.300,00

Art. 162 da Lei nº 9.472/97 c/c arts. 27 e 28 da
Resolução 272/2001.

6477, de
2 7 / 11 / 2 0 1 4

MARCUS VINÍCIUS PAOLUCCI

GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO CEARÁ,
RIO GRANDE DO NORTE E PIAUÍ

DESPACHO DO GERENTE
Arquiva sem aplicação de sanção o processo relacionado abaixo:

Nº do Processo Entidade Cidade/UF CPF/CNPJ Despacho
53560.001300/2013 RÁDIO PLANALTO DE PARACURU LTDA. Paracuru/CE 07.395.916/0001-37 6553, de 28/11/2014

JOSÉ AFONSO COSMO JUNIOR

SUPERINTENDÊNCIA DE OUTORGA
E RECURSOS À PRESTAÇÃO

ATO Nº 9.809, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

Processo nº 535000266262011. Expede autorização à AS-
SOCIAÇÃO DOS MOTORISTAS DE TAXI DE LUIS EDUARDO
MAGALHAES, CNPJ nº 07.169.339/0001-65, para executar o Ser-
viço Limitado Privado, de interesse restrito, por prazo indeterminado,
sem caráter de exclusividade, e tendo como área de prestação do
serviço o município de Luís Eduardo Magalhães, no Estado Bahia.
Outorga autorização de uso da radiofrequência 159.850 MHz à au-
torizada, associada à autorização para exploração do Serviço Limi-
tado Privado, aplicação Radiotaxi Privado, sem exclusividade e em
caráter primário e precário, pelo prazo de 20 (vinte) anos, prorrogável
uma única vez e de forma onerosa, por igual período.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO Nº 9.812, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

Expede autorização à FUNDACAO CULTURAL E EDU-
CATIVA SENADOR CANEDO, CNPJ nº 04.644.419/0001-37 para
exploração do serviço do Serviço Auxiliar de Radiodifusão de Li-
gação para Transmissão de Programas e outorga autorização de uso
de radiofrequência associada a autorização do serviço na localidade
de Goiânia-GO

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO Nº 9.813, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

Expede autorização à FUNDACAO CULTURAL E EDU-
CATIVA SENADOR CANEDO, CNPJ nº 04.644.419/0001-37 para
exploração do serviço do Serviço Auxiliar de Radiodifusão para Re-
portagem Externa e outorga autorização de uso de radiofreqüência
associada a autorização do serviço na localidade de Goiânia-GO.

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA
Superintendente

ATO Nº 9.816, DE 4 DE DEZEMBRO DE 2014

Processo no 53500.021004/2011. Expede autorização de uso

da(s) radiofrequência(s), à KOFRE REPRESENTACAO E COMER-

CIO DE TELECOMUNICACOES LTDA., CNPJ no

34.303.693/0001-03, associada à Autorização para exploração do Ser-

viço de Comunicação Multimídia, até 7 de Novembro de 2021, sendo

o uso das radiofrequências sem exclusividade, compartilhada no es-

paço e no tempo com outras autorizadas, sem direito à proteção

contra interferências prejudiciais, em caráter precário, referente(s)

ao(s) radioenlace(s) ancilar(es).

MARCONI THOMAZ DE SOUZA MAYA

Superintendente

recepcao
Linha poligonal




